

**Обґрунтування щодо проведення тендерної закупівлі про
надання послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції
Коломийське надлісництво філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України
(Код за ДК 021-2015: 60180000-3 Прокат вантажних транспортних засобів із водієм для
перевезення товарів)**

Обґрунтування очікуваної вартості щодо послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції складено на підставі зібраної інформації у розрізі взятих до розгляду комерційних пропозицій від надавачів послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції.

З метою забезпечення належної безперебійної та ритмічної роботи об'єктів філії «Карпатський лісовий офіс» (послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції в Коломийському надлісництві філії «Карпатський лісовий офіс») у зв'язку з виробничою необхідністю для виконання поставлених завдань, є потреба в укладені щодо з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції послуг.

Очікувана вартість предмета закупівлі Надання послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції Коломийське надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України (Код за ДК 021:2015:60180000-3:) послуги становить **1 157 760,00 грн з ПДВ**

Очікувана вартість закупівлі визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Розрахунок очікуваної вартості визначено відповідно до середньої ціни вартості з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції послуг згідно отриманих комерційних пропозицій від надавачів послуг (Комерційні пропозиції долучаються).

Вартість закупівлі без ПДВ становить 964 800,00 грн

Загальна вартість закупівлі з ПДВ становить 1 157 760,00 грн

Розрахунок вартості виходячи із кожної з комерційних пропозицій становить:

1 Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за 1 м³:

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м³ до 1,0 км**
 $(140,00 + 138,00 + 142,00) / 3 = 140,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м³ до 1,0 км** становить:
 $140,00 * 100 = 14000,00$ грн. **без ПДВ**

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м³ до 2,0 км**
 $(140,00 + 138,00 + 142,00) / 3 = 140,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м³ до 2,0 км** становить:
 $140,00 * 100 = 14000,00$ грн. **без ПДВ**

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м³ до 3,0 км**
 $(140,00 + 138,00 + 142,00) / 3 = 140,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м³ до 3,0 км** становить:
 $140,00 * 500 = 70000,00$ грн. **без ПДВ**

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **4,0 км**
 $(150,00+148,00+152,00) / 3 = 150,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **4,0 км** становить:
 $150,00 * 100 = 15000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **5,0 км**
 $(155,00+167,00+158,00) / 3 = 160,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **5,0 км** становить:
 $160,00 * 100 = 16000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **6,0 км**
 $(180,00+160,00+170,00) / 3 = 170,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **6,0 км** становить:
 $170,00 * 100 = 17000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **7,0 км**
 $(180,00+160,00+191,00) / 3 = 177,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **6,0 км** становить:
 $177,00 * 100 = 17700,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **8,0 км**
 $(180,00+190,00+185,00) / 3 = 185,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **8,0 км** становить:
 $185,00 * 500 = 92500,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **6,0 км**
 $(180,00+220,00+170,00) / 3 = 190,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **9,0 км** становить:
 $190,00 * 100 = 19000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **10,0 км**
 $(180,00+200,00+205,00) / 3 = 195,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **10,0 км** становить:
 $195,00 * 500 = 97500,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **11,0 км**
 $(220,00+195,00+185,00) / 3 = 200,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **11,0 км** становить:
 $200,00 * 100 = 20000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **12,0 км**
 $(230,00+180,00+202,00) / 3 = 204,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **12,0 км** становить:
 $204,00 * 100 = 20400,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **13,0 км**
 $(225,00+190,00+206,00) / 3 = 207,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **13,0 км** становить:
 $207,00 * 100 = 20700,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **14,0 км**
 $(230,00+192,00+208,00) / 3 = 210,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **14,0 км** становить:
 $210,00 * 100 = 21000,00$ грн. без ПДВ

Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за **1,0 м3** до **15,0 км**
 $(210,00+190,00+242,00) / 3 = 214,00$ грн.

Вартість вивезення деревини із лісосік за **1,0 м3** до **15,0 км** становить:

$214,00 * 500 = 107000,00$ грн. без ПДВ
Загальна вартість перевезення становить 561800,00 грн. Без ПДВ

2 Вартість навантаження (перевантаження) деревини
Вартість навантаження (перевантаження) деревини , за 1 м³:

$(72,00+65,00+73,00)/3= 70,00$ грн
 $70,00*3100 = 217000,00$ грн без ПДВ

3 Вартість розвантаження деревини
Вартість розвантаження деревини , за 1 м³:

$(67,00+55,00+58,00)/3=60,00$ грн
 $60,00*3100 = 186000,00$ грн без ПДВ

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ

**Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики
предмета закупівлі**
**Надання послуг з навантаження – розвантаження та перевезення лісопродукції
Коломийське надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України
(Код за ДК 021:2015:77230000-1:)**

I. Визначення та терміни та вимоги до надання послуг

1)Транспортні засоби:

- **Спеціалізований транспорт:** Використання транспортних засобів, спеціально пристосованих для перевезення лісопродукції (лісовози, трали).
- **Технічний стан:** Транспортні засоби повинні бути у справному технічному стані, мати необхідні дозволи та сертифікати.
- **Безпека кріплення вантажу:** Наявність спеціальних пристроїв для фіксації вантажу, щоб запобігти його зміщенню під час перевезення.

2) Навантаження та розвантаження:

- **Безпечні методи:** Використання безпечних методів навантаження та розвантаження, які мінімізують ризик пошкодження лісопродукції та травмування персоналу.
- **Спеціалізоване обладнання:** Застосування кранів, лебідок та іншого обладнання, призначеного для роботи з лісоматеріалами.
- **Організація робочого місця:** Правильна організація робочого місця, забезпечення вільного доступу до вантажу та безпечних умов праці.

3)Документація:

- **Транспортні документи:** Наявність усіх необхідних транспортних документів (накладна, дозвіл на перевезення тощо).
- **Супровідна документація:** Наявність супровідної документації, яка підтверджує якість та кількість лісопродукції.

4) Маршрути та графіки:

- **Оптимізація маршрутів:** Складання оптимальних маршрутів перевезення з урахуванням дорожніх умов, відстаней та інших факторів.
- **Дотримання графіків:** Строге дотримання графіків доставки, щоб уникнути простоїв та затримок.

5) Персонал:

- **Кваліфікація:** Персонал, який здійснює навантаження, розвантаження та перевезення лісопродукції, повинен мати відповідну кваліфікацію та досвід роботи.
 - **Інструктаж:** Періодичне проведення інструктажів з безпеки праці.
- 6) **Збереження якості лісопродукції:**
- **Захист від пошкоджень:** Забезпечення захисту лісопродукції від механічних пошкоджень під час транспортування.
 - **Захист від атмосферних впливів:** Захист лісопродукції від вологи, сонця та інших негативних впливів довкілля.

II. Технічна специфікація

1. Місце надання послуги: лісовий фонд Микуличанське лісництво Коломийського надлісництва філії «Карпатський лісовий офіс» ДП «Ліси України», Івано-Франківська область.
2. Строк надання послуг – до 30.06.2025 року.
3. Обсяг надання послуги – 3100,00 м³.

Перелік послуг		Умови перевезення	М.куб
Вартість вивезення деревини із лісосік по лісовим дорогам за 1 м3:			
відстань вивезення км, до	1	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	2	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	3	гірські	500,00
відстань вивезення км, до	4	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	5	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	6	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	7	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	8	гірські	500,00
відстань вивезення км, до	9	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	10	гірські	500,00
відстань вивезення км, до	11	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	12	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	13	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	14	гірські	100,00
відстань вивезення км, до	15	гірські	500,00
Вартість навантаження (перевантаження) деревини за 1 м3		гірські	3100,00
Вартість розвантаження деревини за 1 м3		гірські	3100,00